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DECRETO ALCALDICIO N°__

~co 91

PADRE HURTADO, 2 § 3ER, i /

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de la I. Municipalidad de Padre Hurtado de efectuar llamado a Licitacidn

Pablica, para la ejecucién del proyecto “MEJORAMIENTO MULTICANCHA SECTOR VILLA
FUTURO COMUNA DE PADRE HURTADO, Cédigo BIP: 40060847, /

2.- El convenio de transferencia de fondos de fecha 02 de julio de 2024,:-’5uscrito entre el
Gobierno Regional Metropolitano de Santiago v la Municipalidad de Padre Hurtado para la
ejecucidén del Proyecto del Fondo Nacional de Iniciativa Local denominado MEJORAMIENTO
MULTICANCHA VILLA FUTURO, COMUNA PADRE HURTADO, Cddigo BIR: 400.60847‘—0,«‘;

I

Resolucién Exenta N° 1308 de fecha 19 de julio de 2024, que aprueba dicho convenio de
Transferencia de fondos y Decrete Alcaldicio N° 21 Ol‘i:‘de 23 de septiembre de 2024./

3.- El presupuesto ingresard a las cuentas municipales segin lo descrito en el punto
“SEGUNDQ” de este convenio: “Unz vez totalmente tramitado el presente corvenio por
parte del Gobierno Regional Metropolitano de Santiago, los recursos seran transferidos de
la siguiente manera:

2) Inicialmente se podra transferir hasta un 50% de los recursos efectivamente
contratados por la Entidad Receptora, el porcentaje efectivo serd determinado por el
Departamento de Inversiones de la Divisién de Presupuesto e Inversién Regional.

b) La segunda cuota ascenderd hasta completar el 90%/de los fondos destinados a la

ejecucion del contrato, v serin transferidos unz vez la Entidad Receptora hava rendido
correctamente los recursos entregados. '

d) El saldo restante se entregard contra la completa ejecucion del respectivo
proyecto, lo que se acreditard con el Acta de Recepcién Provisoriz de la obra sin
observaciones, emitida por la Direccién de Obras Municipales de la Entidad Receptora. Lo

anterior, siempre y cuando la Ley de Presupuestos del Sector Pdblico del afio respectivo
contemple recursos para tales efectos./

4-las Bases Administrativas, visadas por el Asesor Juridico y Especificaciones Técnicas de

la licitacién publica “MEJORAMIENTO MULTICANCHA SECTOR VILLA EUTURO COMUNA DE
PADRE HURTADO", V/

5.— las facultades que me confiere la Ley Orgédnica Constitucional de Municipalidades
N°18.695 de 1998 vy sus modificaciones vigentes’.‘

6.~ La Sentencia del Primer Tribunal Electoral de la Regidn Metropolitana de fecha 22 de

Jjunio de 2021, gue prociama Alcalde de la Comuna de Padre Hurtado al Sr. Felipe Mufioz
Heredia. .

N
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1.~ LLAMESE a |Licitacion Publica el Proyector denominado “MEJORAMIENTO

MULTICANCHA SECTOR VILLA FUTURO COMUNA DE PADRE HURTADO” Cédigo BIP:

40060847-0. /
Vv

2.~ APRUEBESE, las Bases Administrativas, Especificaciones Técnicas y demés antecedentes

que regiran la Licitacién Piblica denominada “MEJORAMIENTO MULTICANCHAS, COMUNA
DE PADRE HURTADO”. /

3.- PUBLIQUESE en ‘la pagina web www.mercadopublico.cl las Bases y demis
antecedentes técnicos de la Licitacién Pidblica denominada “MEJORAMIENTO
MULTICANCHAS, COMUNA DE PADRE HURTADOQ". f

4.- NOMBRASE, a la Secretaria Comunal de Planificacién como Unidad Encargada del
Proceso de llamado a Licitacion Publica, {/

5.- DESIGNASE, a la Comisién de Apertura a los siguientes funcionarios o quienes los
subroguen: profesional de SECPLA/profesional de Asesorfa Juridica f

Profesional Direccién
de Obras Municipai.//

6.— DESIGNASE, a la Comisién de Evaluacién a los siguientes funcionarios o quienes los
subroguen: Administrador Municipal,ﬁsesor)uridico Director de Obras Municipales. s/

7.~ IMPUTESE, los gastos derivados del convenio a la siguiente cuenta complementaria
que indica: /

MEJORAMIENTO MULTICANCHA SECTOR VOZ VILLA FUTURO, COMUNA PADRE HURTADQ,
Cédigo BIP: 40060847-0, ﬁ.len‘tu complementaria N° 114-05-12-129

“SECRETARIQ MUNICIPAL vy A ALCALDE

/
F
Alcalde/Sec. Municipal/Dir. Contre mg ]rrﬁ.-

DISTRIBUCION:
- Sec, Municip:

- Dir. Juridica ' o HEE:CHA.?:,:

- Dir. Adm. y Finanzas ) LA BF¢ Zﬁﬂ
\‘;% - DOM ITEM e VA, oS (2 127
- SECPLA (2). BALDO DisPONIBLEY. . ). ~
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ACTA DE APERTURA

LICITACION PUBLICA:

“MEJORAMIENTO MULTICANCHA SECTOR VILLA FUTURO COMUNA DE PADRE HURTADO.

ID N° 3824-46-1.Q24,

En Padre Hurtado, a 21 de octubre de 2024, se realiza la Apertura de la Licitacién Pablica “MEJORAMIENTO MULTICANCHA SECTOR VILLA FUTURO COMUNA DE

PADRE HURTADO. ID N° 3624-4

6-LQ24”, en las oficinas de la SECPLA, en presencia de un profesional de la Secretaria Comunal de Planificacién, de un profesional de Asesorfa
Juridica y un profesional de la Direccién de Obras Municipal, que forman parte de esta Comisién de Apertura.

Anexos N21: Anexos Administrativos

COBREXCHILE SPA
(76.628.708-5)

CONSTRUCCIONES
GUERCUT SPA
(77.176.806-7)

CONSTRUCCIONES
GUILLERMO MURNOZ E.LR.L.
(76.542.119-5)

CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA MB SPA
(76.326,823-3)

Persona Natural, Juridica y UTP

Proponentes con estado de
inseripcién: HABIL (cumplen
con los requisitos de
inscripcidn en el registro de
proveedores})

Proponentes con estado de
inscripcion: HABIL (cumplen
con los requisitos de inscripcidn
en el registro de proveedores)

Proponentes con estado de
inscripcion: HABIL {cumplen
con los requisitos de inscripcion
en el registro de proveedores)

CUMPLE

Proponentes con estado
de Inscripcion: HABIL
{cumplen con los
requisitos de inscripcién
en el registro de
proveedores)
CUMPLE

VISITA A TERRENQ OBLIGATORIA:

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

a)

Garantia de Seriedad de la Oferta; puede ser boleta
bancaria, vale vista, cettiicado de fianza o pdliza de
seguros u ofro documento pagadero a la vista y tener el
cardcter de irrevocable de acuerdo a lo sefialado en el
Articulo 31 del Reglamento de la Ley N°19.886, fomado d I
orden de la Municipalidad de Padre Hurtado, con un
plazo de vigencia de 120 dias coridos a contar de la
fecha de Apertura de la propuesta, con la siguiente glosa:
MEJORAMIENTO MULTICANCHA SECTOR VILLA FUTURO
COMUNA DE PADRE HURTARO. Por un monto de $ 1.500.000.

CUMPLE

Certificado de Fianza N°
P0041462

CUMPLE

Certificado de Fianza N°
G0022704 :

CUMPLE

Certificado de Fianza N°
X0084236

Certificado de Fianza
N° G0022745

b)

Formatos N°1-A y N°1-B (para UTP): Corresponden a la
Identificacion del Oferente, su Declaracion Jurada Simple y
su Aceplacion de Bases, debidamente firmado por el
representante legal del oferente.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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Persona Natural

a) Copia de cédula de identidad (vigents).

b) Copia del formularic framifado de iniciacion de
actividades del Sll o documento del Sll que acredite estar
inscrito en dicho Registro (Mi Informacion Tributaria).

Persona Juridica

a) Copia Cedula de Identidaod (vigente) del (o los)
representante(s) legal{es) que suscribirdn todos los
antecedentes de la presente licitacion publica, incluyendo
el conirato.

CUMPLE

CUMPLE

b} Cerlificade de Vigencia y/o de sus modificaciones,
otorgado por el ~Conservador de Bienes Rdices
coirespondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento
y Turismo con una anfigledad no mayor a 60 dias corridos,
contados desde la apertura de esta licitacion.

CUMPLE

CUMPLE

c] Ceriificado de Poder Vigente del (o los) representante(s)
legal(es), emifido por el Conservador de Bienes Raices
correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento
y Turismo, Mandato, u ofro documento equivalente, cuyo
plazo no deberd tener una antigliedad superior a 60 dias
corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacion.
{Si hay mds de un representante legal deben venir los
formados firmados por todos aquellos ademds de
individualizar a cada uno de los Representantes Legales en
el formato corespondiente).

CUMPLE

CUMPLE

Persona Juridica constituida baijo la Ley N°20.659

a} Cerfificado de vigencia de la sociedad. CUMPLE - CUMPLE -
b) Cerfificado de estatuto actualizado. CUMPLE - CUMPLE =
CUMPLE - CUMPLE .

c) Certificado de anotaciones.
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CONSTRUCTORA E

Anexos N°2: Anexos Técnlcos

COBREXCHILE SPA
(76.628.708-5)

CONSTRUCCIONES
GUERCUT SPA
(77.176.806-7)

CONSTRUCCIONES
GUILLERMO MURNOZ
ELR.L. (76.542.119-5)

INMOBILIARIA MB SPA
(76.326.823-3)

a)

Formato N°2-A:  Debidamente firmado por el
Representante legal de la empresa: Nomina de
proyectos referidos al, mejoramiento de multicanchas
en instituciones publicas, ejecutadas por el proponente.
Se evaluardn favorablemente los propoenentes con una
experiencia minima de 2 confratos ejecutados durante
los dltimos 5 anos (contados desde el mes de la fecha
de apertura), Se debe acompafiar un cerliticado
emitido por la enfidad mandante del respectivo
contrato. Los cerltificados deben indicar que el conirato
fue ejecutado y la conformidad del serviclo, el ID de la
. licitacién poblica, si correspondiera. Adicionalmente,
debe adjuntar érdenes de compra y/o contratos y/o
Actas de recepcidn y/o facturas que lo respalden.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b)

Formato N°2-B: Experiencia del Profesional que estard a
cargo de la obra en Némina de proyectos referidos al,
mejoramiento  de  multicanchas  en  instituciones
publicas, en la que haya intervenido, en calidad de
profesional a cargo de la obra, Se debe acompariar un
cerfificado emilide por la enfidad mandante del
respectivo contrato. Los certificados deben indicar que
el contrato fue ejecutado y la conformidad del servicio,
el ID de la licitacién publica, sl correspondiera,
Adicionalmente, debe adjuntar 6rdenes de compra y/o
contratos y/o Actas de recepcién y/o facturas que lo
respalden. La experlencla o evaluar sélo serd la
correspondiente d los Ultimos 5 afios, (contados desde
el mes de la fecha de apertura).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El oferente ademds. deberd presentar Curticulum
completo del profesional que dirigird los trabajos
(profesional a cargo de la obra), Ademds deberd,
adjuntar copia de titulo profesional que puede ser un

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Arquitecto, Ingeniero constructor o Constructor civil.
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d)

Deberd incluirse una Carta Gantt, para cada una de las
obras, detallando la secuencia de sus operaciones,
fecha de principio y términc de cada actividad, en
concordancia con el plazo de ejecucion ofrecido. Esta
Carta Gantt deberd ser confirmada o corregida, dentro
de un plazo mdaximo de 10 dias cornidos, contados

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

)

desde la firma del Acta de Entrega de Temreno.

Adjuntar Curriculum Vitae del profesional eléctrico que
fiene que tener la capacidad para redlizar la
framifacién ante la SEC. Ademds, debe adjunfar su
Certificado Titulo profesional y su licencia clase A

CUNMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

vigente de instalador autaorizado por la SEC.

CONSTRUCTORAE

Anexos N°3: Anexos Econémicos

COBREXCHILE SPA
(76.628.708-5)

CONSTRUCCIONES
GUERCUT SPA
(77.176.806-7)

CONSTRUCCIONES
GUILLERMO MUfioz
E.LR.L. (76.542.119-5)

INMOBILIARIA MB SPA
(76.326.823-3)

a)

Formato N° 3. Presupuesto detallado del proyecto, en
el que los proponentes determinaran las canfidades de
la obra y precios unitarios. Ademds, este presupuesto
debe desogregar los items de gasios generales,.
utilidades e IVA y plazo de ejecucion.

«la oferta econdmica debe ajustarse al presupuesio
estimado o referencial indicado en el numeral 2.6 de las

presentes Bases Administrativas.
* no peodrd superar los 150 dias corridos, ni inferior a 100

dias.

CUMPLE
$ 160.596.426 IVA INC.
100 dias corridos.

{Considera un 8% en

Utilidad y Gastos
Generales)

CUMPLE

$ 154.380.307 IVA INC.

135 dias corridos.

CUMPLE
$ 158.995.078-VA-ING,
130 dias corridos.

(diferencia en el itemizado
y Monto TOTAL}

CUMPLE
$152.601.807 IVA INC.

120 dias corridos.

(Error de tipeo)
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PARTE 2

Anexos N21: Anexos Administrativos

MAQPRO SPA
(76.853.807-7)

RONALD CORTES NUNEZ
(6.927.444-7)

UTP: FRAPAZ INVERSIONES SPA (77.689.421-4)
/ SINERGIA OBRAS CIVILES SPA (77.159.147-7)

Persona Natural, Juridica y UTP

Proponentes con estado de
inscripcién: HABIL (cumplen
con los requisitos de

Inscripcidn en el registro de

Propanentes con estado de
inseripcién: HABIL (cumplen
can los requisitos de inscripcién
en el registro de proveedores)

Proponentes con estado de inscripcién: HABIL
(cumplen con los requisitos de inscripcidn en el
registro de proveedores)

proveedores)
VISITA A TERRENO OBLIGATORIA: CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a) Garantia de Seriedad de la Oferta: puede ser bolela
bancarig, vale vista, certificado de flanza o pdliza de seguros
v otro docurnento pagadero a la vista vy tener el cardcter de
irevocable de acuerdo a lo sefalado en el Articulo 31 del
Reglamento de la Ley N°19.886, tomade a la orden de la
Municipalidad de Padre Hurtado, con un plozo de vigencia
de 120 dias corridos a contar de la fecha de Apertura de la
propuesta, con la siguiente glosa:  MEJORAMIENTO
MULTICANCHA SECTOR VILLA FUTURO COMUNA DE PADRE

Certificado de Fianza N°
190831WEB

Pdliza de Seguro N°
3012024198886

Pdéliza de Seguro N° 3012024199509

HURTADO. Por un monto de $ 1.500.000.

b) Formatos N°T1-A y N°1-B (para UTP): Corresponden a Ia
|dentificacién del Oferente, su Declaracién Jurada Simple y
su Aceptacion de Bases, debidamente firmado por el
representanie legal del oferente.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Persona Natural

CUMPLE

a) Copia de cédula de identidad (vigente).

b) Copia del formulario framitado de iniciacion de actividades
del SIl o documento del Sl que acredite estar inscrifo en
dicho Registro (Mi Informacién Tributaria),

CUMPLE

Persona Juridica
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a) Copia Cedula de Identidad (vigente] del (o los)
representante(s) legalles) que suscribirdn todos  los
antecedentes de la presente licitacion pUblica, incluyendo el
contrato.

b} Ceriificado de Vigencia y/o de sus modificaciones, oforgado
por el Conservador de Bienes Raices corraespondiente, o por
el Ministerio de Economia, Fomenio y Turismo con una
antigliedad no mayor a 60 dias corridos, contados desde la
apertura de estd licitacion.

c) Certificado de Poder Vigente del (o los) representante(s)
legal(es). emitido por el Conservador de Bienes Raices
correspondiente, o por el Ministerioc de Economia, Fomento y
Turismo, Mandato, u otro documento equivalente, cuyo
plazo no deberd tener una antigedad superior a 60 dids
corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacion. (Si
hay mdés de un representante legal deben venir los formados
firmados por todos aquellos ademds de individualizar a cada
uno de los Representantes Legales en el formato
correspondiente).

Persona Juridica constituida bajo la Ley N°20.659

a} Cerfificado de vigencia de la sociedad. CUMPLE - CUMPLE
b) Certificado de estatuto actualizado. CUMPLE - NO CUMPLE
c} Cerlificado de anotaciones. CUMPLE - CUMPLE
& 2 MAQPRO SPA RONALD CORTES NUNEZ UTP: FRAPAZ INVERSIONES SPA (77.689.421-4)
Anexos N°2: Anexos Técnicos (76.853.807-7) (6.927.444-7) / SINERGIA OBRAS CIVILES SPA (77.159.147-7)
a) Formato N°2-A: Debidamente firmado por el Representante
Legal de la empresa: Néomina de proyectos referidos al,
mejoramiento de mullicanchas en insfifuciones puUblicas,
egjecutadas por el propenente. Se  evaluardn
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

favorablemente los proponentes con una experiencia
minima de 2 contratos ejecutados durante los Gltimos 5 afos
{contados desde el mes de la fecha de apertura), Se debe
acompaiiar un certificado emitido por la entidad mandante
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del respectivo contrato. Los cerlificados deben indicar que
el contrato fue ejecutado y la conformidad del servicio, el ID
de la licitacién pidblica, si correspondiera. Adicionalmente,
debe adjuntar érdenes de compra y/o contratos y/o Actas
de recepcidn y/o facturas que lo respalden.

b)

Formato N°2-B: Experiencia del Profesional que estard a
cargo de la obra en Némina de proyeclos referidos al,
mejoramiento de multicanchas en instifuciones piblicas, en
la que haya intervenido, en calidad de profesional a cargo
de la obra, Se debe acompanar un cerlificado emitido por
la enfidad mandante del respectivo contrato. Los
certificados deben indicar que el contrato fue ejecutado y la
conformidad del serviclo, el ID de la licitacién publica, si
correspondlera. Adicionalmente, debe adjuntar érdenes de
compra y/o contratos y/o Actas de recepcién y/o facturas
que lo respalden. La experiencia a evaluar sélo serd la
correspondiente a los Oltimos § afios, (contados desde el
mes de la fecha de apertura),

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

c)

El oferente ademds deberd presentar Curriculum completo
del profesional que dirigird los trabajos (profesional a cargo
de la obra), Ademds deberd, adjuntar copia de fitulo
profesional que puede ser un Arquitecto, Ingeniero
constructor o Constructor civil.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d)

Deberd incluirse una Carta Gantt, para cada una de las
obras, detallando la secuencia de sus operaciones, fecha
de principio y término de cada actividad, en concordancia
con el plaze de ejecucidn ofrecido. Esta Carta Ganit debera
ser confirmada o corregida, dentro de un plazo maximo de
10 dias coridos, contados desde la firma del Acta de

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Entrega de Terreno.

Adjuntar Curriculum Vitae del profesional eléctiico que tiene
que tener la capacidad para redlizar la framitacién ante la
SEC. Ademds, debe adjuntar su Cetlificado Titulo profesional
y su licencia clase A vigente de instalador auvtorizado por la

NO CUMPLE
(Falta Titulo profesional
y SEC clase A).

CUMPLE

CUMPLE

SEC.
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MAQPRO SPA RONALD CORTES NUNEZ UTP: FRAPAZ INVERSIONES SPA (77.689.421-4)
Anexos N°3: Anexos Econdmicos (76.853.807-7) (6.927.444-7) / SINERGIA OBRAS CIVILES SPA (77.159.147-7)
a) Formatoe N° 3. Presupuesto detallado del proyecto, en el
que los proponentes determinardn las cantidades de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
obra y precios unitarios. Ademds, este presupuesto debe
. $142.915.942 IVA INC. $153.222.644 ‘ $133.894.352

desagregar los items de gastos generales, Utilidades e IVA y
plazo de gjecucion. .
La oferta econémica debe gjustarse al presupuesto estimado 100 DIAS CORRIDOS. 100 DIAS CORRIDOS. 100 DIAS CORRIDOS.
o referencial indicado en el numeral 2.6 de las presentes Bases

Administrativas.
* no podrd superar los 150 dias corridos, ni inferior a 100 dias.

OBSERVACIONES:

1.- El oferente “COBREXCHILE SPA (76.628.708-5)”, cumple con todos los requisitos de admisibilidad solicitados en las Bases administrativas de este Acto de
Apertura, también adjuntan su garantia de seriedad de la oferta correspondiente, ademas participa en la “Visita a Terreno® de caracter obligatorio, cabe mencionar
que en el itemizado del Formato N°® 3, el porcentaje de utilidad y gastos generales es de un 8 % y no de un 15% y 10% respectivamente. A raiz de todo esto

gqueda apto para seguir con la etapa de evaluacion de las ofertas de la presente Licitacion Publica.

2.- El oferente “CONSTRUCCIONES GUERCUT SPA (77.176.806-7)”, No cumple con todos los requisitos de admisibilidad solicitados en las Bases
Administrativas numeral 7.3, letra e), no adjunta Curriculum Vitae del profesional eléctrico que tiene que tener la capacidad para realizar la tramitacién ante la
SEC. Ademas, no anexa su Certificado Titulo profesional y su licencia clase A vigente de instalador autorizado por la SEC. A este oferente se le pedira aclaracion

por sistema en www.mercadopublico.cl .

3.- El oferente “CONSTRUCCIONES GUILLERMO MURNOZ E.LR.L. (76.542.119-5)" No cumple con todos los requisitos de admisibilidad solicitados en las Bases
Administrativas, segln lo indicado en el numeral 7.6, “Serdn rechazadas de plano por la comisién de apertura v sin evaluacion aquellas ofertas que no presenten
lo solicitado en el numeral 7.4. que este venga completado de manera incorrecta y/o gue no cumplan con los requisitos minimos solicitados en las
Especificaciones Técnicas”. Posee dos items con error en su multiplicacion (2.1.3: Retiro de escombres y 2.2.1: Base Estabilizada E=15cm), por lo que conlleva
que el resultado TOTAL sea distinto al descrito en el Formato N°3. A raiz de esto esta Comision de Apertura considera que la oferta del proponente mencionado

precedentemente, resulta inadmisible, quedandao eliminado del presente proceso licitatorio.

4.- El oferente "CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA MB SPA (76.326.823-3)", No cumple con todos los requisitos de admisibilidad solicitados en las Bases
Administrativas numeral 7.3, letra d) Carta Gantt detallando la secuencia de sus operaciones. Ademas, cabe destacar que en el Formato N°3 posee error de tipeo
en dos jtems (2.2.3: Piso caucho de 9 mm + poliuretano de 2 mm y 2.3.3: Fundacion de pilares), pero esto no afecta en la sumatoria TOTAL del itemizado, por lo
que considerara valida por esta comision de apertura. A este oferente se le pedira aclaracién por sistema en www.mercadopublico.cl.
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Secretaria Comunal de Planificacion
Departamento de Licitaciones

FORMATO N°1 - A
IDENTIFICACION DEL PROPONENTE, DECLARACION JURADA SIMPLE Y ACEPTACION DE BASES
LICITACION PUBLICA

“MEJORAMIENTO MULTICANCHA SECTOR VILLA FUTURO COMUNA DE PADRE
HURTADO™”

FINANCIAMIENTO: FONDO REGIONAL DE INICIATIVA LOCAL. (FRIL)

PROPONENTE: RONALD ANTONIO CORTES NUREZ
RUT o C.I: 6.927.444-7
DOMICILIO: LAS PERDICES 0123 CASA 6 COMUNA: LA REINA

TELEFONQ: 998373078 EMAIL: ren7141@vchoo.es

NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL: RONALD ANTONIO CORTES NUNEZ
RUT REPRESENTANTE LEGAL: 6.927.444-7

DOMICILIO: LAS PERDICES 0123 CASA é — LA REINA - SANTIAGO
TELEFONOQO: 998373078 EMAIL: rcn7141@yahoo.es

El aniba firmante declara:

1. Conocer y acepiar las condiciones esfablecidas en las bases adminisirafivas y demdés
anfecedentes que rigen el proceso (incluidas las respuestas a las preguntas, aclaraciones
y/o modificaciones) en especial a la prohibicién de ceder el contrato.

2. Haber conocido y estudiado los antecedentes técnicos y administratives publicados en el
Portal y estar de acuerdo con las condiciones establecidas.

3. Asimismo, declaro bajo juramento de fe, que ni personalmente ni mis representados nos
enconiramos afectos a las inhakilidades e incompatibilidades contempladas en la Ley
N°18.575, de Bases de la Administracigrrdel Estatip; N°19.653 de Probidad; y N°19.886 v su
Reglamento, Ley de Compras Plbficas, pudiendp confratar libre v legalimente con Ia
Municipalidad de Padre Hurtado. |

Elevo la veracidad de estas decfaraciones a Ia o] goria de esencial, deniro de mi oferta
y coneozco las consecuencias jufidicas de lo expuesio.

/ [ ] R

3 QNIQ CORIES NUNEZ
EPRESENTAINTE LEGAL EMPRESA

FIRMA PROPO

PADRE HURTADO 21 DE OCTUBRE DE 2024




411 nmno DE POSTES Y LIMPIEZA DE AREA EXISTENTE UN 4 $112.500 $450,000
4.1.2  |PROVISION E INSTALACION DE POSTES PARA MONTAJE DE

PROYECTOR LED UN 4 $499.000 $1,996.000
4,13  [PROVISION E INSTALACION POSTE PARA EMPALME UN 1 $491.000 $491.000
4.14  |PROVISION E INSTALACION PROYECTORES AREA TIPO LED 300W " UN 8 $163.750 $1.310.000
415 |SISTEMADE PUESTA A TIERRA DE POSTES ALUMBRADO UN 5 $105.000 $§525.000
416 |ALAMBRADO ML 60 $15.600 $936.000
417 |CANALIZACION SUBTERRANEA ML 85 $14.300 $1.215.500
418 |ADECUACION DE EMPALME UN 1 $985,000 $985,000
419 PROVISIdN s {NSTA!.ACION T.D.A GL 1 5527. 000 5527 ooo

g2 o ] 5

Plazo de Ejecucién: 100 {dias corritlgs)

UNEZ

RUT 6.927.444-7

RONALD CORTES NUREZ
Contratista en Construccion




05/2025
SECRETAR{A MUNICIPAL

MEMORANDUM N°
CONCEJO MURNICIPAL

MAT.: Remite Acuerdos Sesién Ordinaria N°01

DE : CRISTIAN VILCHES ESCOBAR
SECRETARIO MUNICIPAL
A : SEGUN DISTRIBUCION.

Padre Hurtado, 07 de enero de 2025

Estimado (a) Serior (a):
A través del presente remito a usted los acuerdos adoptados por el Honorable
Concejo Municipal de Padre Hurtado en Sesion Ordinaria N°01, de fecha 07 de enero de 2025.
Con asistencia de los concejales; Paz Gonzalez Zuniga, Marcela Rojas Flores, Ignacio Arias Diaz,
Francisco Garrido Sanhueza, Daniela Diaz Santibafiez. Presidenta, Sra. Paz Gonzalez Zdiga.

ACUERDOS DE LA PRIMERA SESION ORDINARIA DE FECHA 07 DE ENERO DE 2025

23/2025.- En sala legalmente constituida ¥ por Unanimidad de los concejales asistentes,
se “Aprueba Adjudicar y Contratar la Licitacién Publica “INSTALACION DE JUEGOS
Y MOBILIARIO DEPORTIVO EN AREA VERDE DONA FRANCISCA, COMUNA DE PADRE
HURTADO" - ID 3824-49-LP24, de acuerdo a lo estipulado en Articulo 65, Letra j) de
la Ley N°18.695 Organica Constitucional de Municipalidades y Reglamento Interno

de Contratos y Suministros de Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de
Padre Hurtado, segin se indica:

ITEMS

DESCRIPCION

OFERENTE

MONTO TOTAL

PLAZO DE EJECUCION

INSTALACION DE JUEGOS Y MOBILIARIO
DEPORTIVO EN  AREA  VERDE DONA
FRANCISCA, COMUNA DE PADRE HURTADO",

CONSTRUCCIONES
GUERCUT SPA,
RUT 77.176.806-7

$77.758.988

IVA incluido

120 DIAS CORRIDOS

A CONTARDE LA

1D 3824-49-LP24 ENTREGA DE TERRENO

SEGUN LO ESTABLECIDO
EN BASES DE LICITACION

24/2025.- En sala legalmente constituida ¥y por Unanimidad de los concejales asistentes,
se “Aprueba adjudicar la Licitacién Publica “MEJORAMIENTO MULTICANCHA SECTOR
VILLA FUTURO COMUNA DE PADRE HURTADO" - ID N° 3824-46-LQ24, de acuerdo a lo
estipulado en Articulo 65, Letra j) de la Ley N°18.695 Orgdnica Constitucional de
Municipalidades y Reglamento Interno de Contratos Y Suministros de Prestaciones
de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado, segiin el siguiente detalle de

adjudicacion:
PLAZO DE EJECUCION
DESCRIPCION
ITEMS OFERENTE MONTO TOTAL
MEJORAMIENTO MULTICANCHA SECTOR RONALD CORTES $153.222.644 100 DIAS CORRIDOS
1 VILLA FUTURO COMUNA DE PADRE Nl'JEIEZ, RUT 6.927.444- | IVA incluido A PARTIR DE LA ENTREGA
HURTADO, Cédigo BIP: 40060847-0 7 DE TERRENO

3. 25/2025.- En sala legalmente constituida y por Unanimidad de los concejales asistentes,
se “Aprueba cierre de calle Las Cebadas, Loteo Valle del Sol, Padre Hurtado”

E. E_ Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con laley N° 19.799.
: : Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:
https://doc.digital.gob.clivalidador/NHVGEO-633




4. 26/2025.- En sala legalmente constituida y por Unanimidad de los concejales asistentes,

se “Aprueban Asignaciones Transitorias, Art.45 Ley N°19.378 Atencién Primaria ario
2025.”

5. 27/2025.- En sala legalmente constituida y por Unanimidad de los concejales asistentes,
se “Aprueban Cometidos item 21-03 que se mantienen para el afic 2025 de la
Direccion de Administracion y Finanzas”

1) “Elaborar planilla con las retenciones de boleta de honorarios
desagregado en retencién 14,5% correspondiente al afio 2025 y 3% de
retencion adicional por reintegro del préstamo solidario para quienes
solicitaron este beneficio en el afio 2020. La planilla deberd ser
renovada ser elaborada y analizada de forma mensual, para generar
informe de retenciones que se declaran en el F29 de cada mes”

2) “Elaborar un resumen general del cargo de patentes definitivas para
aquellas emitidas en los arfios 2023 al 2024, indicando niumeros de
patentes, valor de aquellas, de alcohol, de derechos de aseo, de
propaganda de B.N.U.P y total pagado.”

3) “Levantamiento catastral de propiedades con pago de contribuciones
afio 2025. Entrega de certificados de Avalio Fiscal.”

4) “Informe estadistico mensual de procesos de compras y/o contratacién
realizados por la unidad de abastecimiento de la Direccién de
Administracién y Finanzas durante el afio 2024, de acuerdo a:
unidades requirentes (direccién/ unidad/ departamento/ programayl;
tipo de mecanismo de compra usado {compra dgil/ licittacién pablica
simplificada L1, licitacién publica LE/ licitacién privada/
contratacion directa); resultados de los procesos de compra yfo
contratacion (adjudicada/ desierta/ readfudicada/ revocada/
eliminada/ otra)”. :

6. 28/2025.- En sala legalmente constituida y por Unanimidad de los concejales asistentes,
se “Aprueban acta de la Sesion de Instalacién 2024 y actas de las Sesiones
Ordinarias N°1/2024 y N°2/2024.”

7. 29/2025.- En sala legalmente constituida y por Unanimidad de los concejales asistentes,
se “Aprueban acta de la Sesién Ordinaria N°34/2024 y actas de la Sesiones
Extraordinarias N°14/2024 y N°15/2024.”

Sin otro particular.

Firmado por:

Cristian Jesus Vilches Escobar
% Secretario Municipal

4 Fecha: 07-01-2025 17:31 CLT

¢ Municipalidad de Padre Hurtado




| SECFLA

Secretaria Comunal de Planificacién

226
DECRETO ALCALDICIO N°_ £ £ 62

PADRE HURTADO, __1 1 0L 08—,

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de dar respuesta a las preguntas realizadas 2 los posibles oferentes de la
Licitacion Pibiica para la ejecucién de la licitacién MEJORAMIENTO MULTICANCHA SECT OR
VILLA FUTURO COMUNA DE PADRE HURTADQ, Cddigo BIP: 40060847-0 ID: 3824-46-LQ24,
en el foro de la pagina web www.mercadopublico.cl.

2.- El Decreto Alcaldicio N° 2149 de fecha 26 septiembre de 2024, de lldmese a Licitacidn
Pablica la “MEJORAMIENTO MULTICANCHA SECTOR VILLA FUTURO COMUNA DE PADRE
HURTADO, Cédigo BIP: 400608470 ID: 3824-46-LQ24"..

3.- Las facultades que me confiere la Ley Orgédnica Constitucional de Municipalidades
N"18.695 de 1998 y sus modificaciones vigentes.

4.— Decreto Alcaldicio N°906 de fecha de 21 febrero de 2023, que establece subrogancia
en caso de ausencia o impedimento del Sefior Alcalde

DECRETO

1. - APRUEBASE las respuestas a las preguntas de la Licitacién Piblica “MEJORAMIENTO
MULTICANCHA SECTOR VILLA FUTURC COMUNA DE PADRE HURTADO, Codigo BIP:
40060847-0 ID: 3824-46-1Q24".

2.— ESTABLEZCASE que la Secretarfa Comunal de Planificacién (SECPLA) serd la Unidad
encargada de efectuar los tramites correspondientes a la publicacién de las respuestas a
las preguntas del presente Decreto Alcaidicio en la pagina web www.mercadopublico.cl.

ANOTESE, COMUN} UESE, TRANSCRIBASL,RQEI[STRESE Y HECHO ARCHIVESE.

-
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